
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2024                 пгт Красногвардейское   № 412-п 

 

Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение деятельности  

аппарата комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Красногвардейском районе Республики 

Крым» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

Администрация Красногвардейского района Республики Крым постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Красногвардейском 

районе Республики Крым» до 2030 года. 

2. Отделу организационной работы по связям с общественными 

организациями и СМИ Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым разместить настоящее постановление на официальном портале 

Правительства Республики Крым в разделе муниципальные образования 

«Красногвардейский район», на официальном интернет-портале правовой 

информации органов местного самоуправления Красногвардейского района 

(https://центр-крыма.рф/), а также на стенде в Администрации 

Красногвардейского. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Красногвардейского района Республики Крым, 

курирующего данное направление. 

 

 

Глава Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым                                                                                      В.И. Грабован 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

от 25.12.2024  № 412-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АППАРАТА КОМИССИИ ПО 

ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ В 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт 

муниципальной программы «Обеспечение деятельности аппарата комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав в Красногвардейском 

районе Республики Крым» 
 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Аппарат комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым (далее – аппарат 

КДН и ЗП) 

Соисполнители муниципальной 

программы 

не предусмотрены  

Участники муниципальной 

программы 

Аппарат комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

отсутствуют 

Государственные программы 

Российской Федерации и/или 

федеральные целевые программы, на 

реализацию которых направлены 

мероприятия муниципальной 

программы 

- 

Национальные проекты (программы), 

на реализацию которых направлены 

мероприятия муниципальной 

программы 

- 

Программно-целевые инструменты 

муниципальной программы 

-Федеральный закон от 06.10.2003       

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

-Федеральный закон от 02.03.2007   

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» 

Цели муниципальной программы - создание условий для эффективного 

исполнения полномочий аппарата 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в Красногвардейском районе 

Задачи муниципальной программы - обеспечение своевременной выплаты 

заработной платы и прочих выплат 



сотрудникам аппарата комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав в Красногвардейском районе 

Республики Крым в объеме, 

необходимом для выполнения их 

полномочий; 

- своевременное и качественное 

материально-техническое снабжение 

деятельности аппарата комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав в Красногвардейском районе 

Республики Крым. 

Целевые индикаторы и показатели 

муниципальной программы 

-расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Красногвардейском 

районе.                                                                                                                                                                                                                               

- доля современной компьютерной и 

организационной техники к общему 

количеству компьютерной и 

организационной техники в аппарата 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в Красногвардейском районе 

Республики Крым – 100%. 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

2025-2030 гг. 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Бюджет ассигнований аппарата 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в Красногвардейском районе 

Республики Крым - 9 479 670,00 

рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 1 579 945,00 рублей; 

2026 год – 1 579 945,00 рублей; 

2027 год – 1 579 945,00 рублей; 

2028 год – 1 579 945,00 рублей; 

2029 год – 1 579 945,00 рублей; 

2030 год – 1 579 945,00 рублей . 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

Оптимизация финансовых и 

материальных ресурсов, 

обеспечивающих осуществление 



мероприятий, направленных на 

повышение качества работы аппарата 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в Красногвардейском район.   

Развитие материально – технической 

базы аппарата комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в Красногвардейском район 

Республики Крым. 

 

I. Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной 

программы и прогноз развития на перспективу. 

 

Аппарат комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (на 

правах отдела) Администрации Красногвардейского района Республики Крым 

(далее - отдел) является самостоятельным функциональным отделом аппарата 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым, 

Аппарат в своей работе руководствуется правовыми международными 

актами по защите прав детей, Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами. Указами Президента Российской Федерации и 

Правительства Российской Федерации, законами Республики Крым, Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район, актами Администрации 

Красногвардейского района и Положением. 

Основные задачи аппарата комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав: 

1.Основной целью деятельности отдела является организация и обеспечение 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

2.Основными задачами отдела являются: 

3.Организационно-документационное обеспечение деятельности Комиссии; 

4.Информационно-аналитическое и методическое обеспечение 

деятельности Комиссии. 

5.Работа с обращениями граждан, информацией, поступившей из 

организаций и учреждений, связанными с нарушением или ограничением прав и 

законных интересов несовершеннолетних, а также по иным вопросам, решение 

которых входит в компетенцию Комиссии. 

         Эффективная деятельность аппарата комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Красногвардейском районе и 

соответственно качественное исполнение полномочий предполагает обеспечение 

ее достаточным уровнем кадрового, материально-технического и информационно-

технологического оснащения, созданием условий для плодотворной деятельности 

должностных лиц и муниципальных служащих по исполнению своих 

функциональных обязанностей. 

- За истекший период 2024 комплекс мероприятий направленных на 



предупреждение преступлений, правонарушений, бродяжничества, совершения 

суицидов среди несовершеннолетних  проводится в ходе апрельского и 

октябрьского месячника правовых знаний в 2024 году, а также месячника 

здорового образа жизни в марте и ноябре 2024 года, в рамках которых, в 

общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района организованы и 

проведены сверки обучающихся, совершивших уголовные преступления и 

правонарушения и состоящих на учете в отделении по делам несовершеннолетних 

ОУУП ОМВД России по Красногвардейскому району, сверки обучающихся, 

состоящих в банке данных о семьях и несовершеннолетних, находящихся в 

социально опасном положении Комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав Администрации Красногвардейского района и на внутри школьном учете. 

Проведен анализ занятости в сфере внеурочного и дополнительного образования 

обучающихся учетных категорий, также обновлены информационные стенды, 

проведены беседы и тематические классные часы, родительские собрания и ряд 

других воспитательных мероприятий. 

Информационно-методические материалы по проблемам профилактики 

антиобщественных действий несовершеннолетних размещены на сайтах 

образовательных учреждений, в родительских группах в мессенджерах, на 

цифровой платформе «Электронный журнал». 

Оздоровлением охвачены 39 несовершеннолетних, состоящих на 

профилактическом учете и находящихся в социально опасном положении: 19 

лагерь «Звездный», 20 тематические площадки и лагеря с дневным пребыванием 

детей на базе общеобразовательных учреждений Красногвардейского района. 

- За истекший период 2024 в Комиссию по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Красногвардейском районе поступило протоколов об 

административных правонарушениях в отношении несовершеннолетних – 580, в 

отношении законных представителей (родителей) – 390. 

По данным правонарушениям Комиссией приняты соответствующие 

решения с вынесением постановления о назначении административного 

наказания в виде штрафов - 380, из них в отношении несовершеннолетних - 145, в 

отношении законных представителей - 235.  

Проводятся мероприятия с подключением к процессу социально-

педагогической поддержки ребенка и его семьи всех субъектов системы 

профилактики, осуществляется межведомственное взаимодействие с Центром 

социальных служб для семьи, детей и молодежи, Отделом по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и др. В рамках проведения Месячников 

осуществляются школьные рейды по семьям обучающихся. 

В образовательных организациях созданы школьные ППк, в состав которых 

входят специалисты службы сопровождения, педагогические работники, 

специалисты ЦССДМ. 

Осуществляются мероприятия, направленные на выявление и 

предупреждение возникновения явлений дезадаптации обучающихся в 

учреждении, психолого-педагогическое изучение обучающихся на протяжении 

всего периода обучения, определение индивидуальных особенностей и 



склонностей личности, ее потенциальных возможностей в процессе обучения и 

воспитания, а также выявление причин и механизмов нарушений в обучении, 

развитии, социальной адаптации.  

Осуществляется психологическая коррекция и развитие, которые 

направлены на устранение или компенсацию выявленных отклонений в 

психическом и личностном развитии обучающихся со стойкими затруднениями в 

освоении образовательной программы. 

Одним из направлений формирования кадрового состава является создание 

кадрового резерва. Список кадрового резерва для замещения высшей, главной, 

ведущей и старшей групп должностей обновляется. 

Важным фактором в совершенствовании системы муниципального 

управления является наличие современного программного обеспечения и 

оборудования, поэтому нужно планомерно производить его замену и 

модернизацию.  

Для эффективной реализации муниципальной программы необходимо 

обеспечить решение следующих задач: 

- сбалансированное управление доходами и расходами аппарата комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав в Красногвардейском районе 

Республики Крым  

          - организационное, методическое, аналитическое, информационное, 

финансовое, материально-техническое обеспечение деятельности Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым; 

- обеспечение бесперебойного функционирования средств вычислительной 

и офисной техники; 

- создание условий для оптимального организационно-правового 

обеспечения муниципальной службы в Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым; 

-создание социально-экономических и материально-технических условий 

для эффективного функционирования системы муниципальной службы. 

Муниципальная программа будет способствовать выходу системы 

управления муниципального образования на более высокий качественный 

уровень, что позволит сделать более эффективным механизм муниципального 

управления во всех сферах деятельности Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым. 

В рамках данной муниципальной программы предполагается повысить 

качество и оперативность принятия управленческих решений с использованием 

современных информационно-коммуникационных технологий. 

 

II. Приоритеты, цели, задачи и показатели (целевые индикаторы), 

результаты, этапы и сроки реализации муниципальной программы 

В рамках муниципальной программы осуществляется обеспечение 

деятельности аппарата комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

в Красногвардейском районе по реализации полномочий в соответствии с 

федеральным и региональным законодательством. 



Реализация как собственных полномочий, так и переданных 

государственных полномочий направлена на обеспечение стабильности и 

устойчивого социально-экономического развития муниципального образования 

Красногвардейский район. 

Эффективная деятельность аппарата комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Красногвардейском районе Республики 

Крым и соответственно качественное исполнение полномочий предполагает 

обеспечение ее достаточным уровнем кадрового, материально-технического и 

информационно-технологического оснащения, созданием условий для 

плодотворной деятельности должностных лиц и муниципальных служащих по 

исполнению своих функциональных обязанностей. 

Основной целью муниципальной программы является создание условий для 

эффективного исполнения полномочий аппарата комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Красногвардейском районе Республики 

Крым.  

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит решить 

следующие задачи: 

- обеспечение своевременной выплаты заработной платы и прочих выплат 

сотрудникам аппарата комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав в Красногвардейском районе Республики Крым в объеме, необходимом для 

выполнения их полномочий; 

- своевременное и качественное материально-техническое снабжение 

деятельности аппарата комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

в Красногвардейском районе Республики Крым. 

Результатом реализации мероприятий муниципальной программы будет 

оптимизация финансовых и материальных ресурсов, обеспечивающих 

осуществление мероприятий, направленных на повышение качества работы 

аппарата комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Красногвардейском районе Республики Крым, а также развитие материально – 

технической базы аппарата. 

Сведения о значениях основных индикаторов (показателей) реализации 

программы приведены в приложении 1 к настоящей Программе. 

 

III. Характеристика мероприятий муниципальной программы 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности аппарата комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым» предусматривает реализацию 

следующих мероприятий: 

1. Обеспечение выплат по оплате труда работников аппарата комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Красногвардейском районе 

Республики Крым. 

2. Обеспечение деятельности аппарата комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Красногвардейском районе Республики 

Крым. 



Перечень программных мероприятий указан в приложении 2 к 

муниципальной программе. 

 

IV. Характеристика мер государственного и правового регулирования 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности аппарата комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым» разработана в соответствии со 

ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации. 

Реализация Программы осуществляется за счет бюджета Республики Крым. 

 

V. Информация об участии общественных, научных и иных    

организаций в реализации муниципальной программы 

В реализации мероприятий муниципальной программы не принимают 

участие общественные, научные и иные организации. 

 

VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  

реализации муниципальной программы 

Финансирование мероприятий муниципальной программы планируется 

осуществлять за счет средств бюджета Республики Крым. 

Объем ассигнований из бюджета Республики Крым на весь период 

реализации муниципальной программы составит 9 479 670,00 рублей, в том числе 

по годам: 

2025 год – 1 579 945,00 рублей; 

2026 год – 1 579 945,00 рублей; 

2027 год – 1 579 945,00 рублей; 

2028 год – 1 579 945,00 рублей; 

2029 год –1 579 945,00 рублей  

2030 год – 1 579 945,00 рублей 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы приводится 

в приложении 4. 

 

VII. Риски реализации муниципальной программы и меры по 

управлению этими рисками. 

Риски реализации муниципальной программы разделены на: 

- внутренние, которые относятся к сфере компетенции ответственного 

исполнителя муниципальной программы; 

- внешние, наступление которых не зависит от действий ответственного 

исполнителя муниципальной программы. 

 При реализации муниципальной программы осуществляются меры, 

направленные на предотвращение негативного воздействия внутренних и 

внешних рисков реализации Программы. 



 К внутренним рискам реализации муниципальной программы относятся:  

- несвоевременная разработка, согласование и принятие нормативно-

правовых документов, обеспечивающих выполнение основных мероприятий 

муниципальной программы; 

- недостаточная оперативность корректировки хода реализации 

муниципальной программы при наступлении внешних рисков реализации 

муниципальной программы. 

 Мерами управления внутренними рисками реализации муниципальной 

программы являются: 

- детальное планирование хода реализации муниципальной программы; 

- оперативный мониторинг хода реализации муниципальной программы; 

- своевременная корректировка основных мероприятий муниципальной 

программы и сроков их исполнения с сохранением ожидаемых результатов их 

реализации. 

 К внешним рискам реализации муниципальной программы относятся:  

 - ухудшение социально-экономической ситуации; 

- экономические риски, связанные с возможным уменьшением объема    

средств бюджета аппарата, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной программы. 

  Мерами управления внешними рисками реализации муниципальной 

программы являются: 

- привлечение дополнительных средств на выполнение обязательств; 

- определение приоритетов и перераспределение объемов финансирования 

основных мероприятий муниципальной программы.  

 

VIII. Оценка эффективности муниципальной программы 

В целях оценки вклада результатов муниципальной программы в 

социально-экономическое развитие муниципального образования оценка 

эффективности муниципальной Программы проводится разработчиком 

муниципальной Программы согласно главы VII постановления Администрации 

Красногвардейского района республики Крым от 31.03.2021 г. № 96-п «О порядке 

разработке, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым», и ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным периодом. 

Итоговая оценка реализации Программы проводится по завершении 

периода ее действия. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится 

на основе оценки: 

- степени достижения целей и решения задач программы путем 

сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов и их плановых 

значений; 

- степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств бюджета путем сопоставления плановых и фактических 

объемов финансирования; 



 - степени реализации мероприятий муниципальной программы 

(достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации) на основе 

сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных 

результатов реализации основных мероприятий по годам. 

Степень достижения целей (решения задач) муниципальной программы 

(Сд) определяется по формуле: 

Сд= Зф/Зп*100%,  

Зф – фактическое значение индикатора (показателя) программы; 

Зп – плановое значение индикатора (показателя) программы (для 

индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является рост 

значений). 

Уровень финансирования реализации основных мероприятий Программы 

(Уф) определяется по формуле: 

Уф=Фф/Фп*100%,  

где: 

Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на 

реализацию мероприятий Программы; 

Фп – плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный 

период. 

Степени реализации мероприятий муниципальной программы (достижение 

ожидаемых непосредственных результатов их реализации) определяются на 

основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных 

результатов реализации основных мероприятий муниципальной программы по 

годам. 

По каждому индикатору (показателю) определяется интервал значений 

показателя, при котором реализация муниципальной программы характеризуется: 

- высоким уровнем эффективности; 

- удовлетворительным уровнем эффективности; 

- неудовлетворительным уровнем эффективности. 

Нижняя граница интервала значений показателя для целей отнесения 

муниципальной программы к высокому уровню эффективности не может быть 

ниже, чем 85 процентов от планового значения показателя на соответствующий 

год; нижняя граница интервала значений показателя для целей отнесения 

муниципальной программы к удовлетворительному уровню эффективности не 

может быть ниже 70 процентов от планового значения показателя на 

соответствующий год. 

Муниципальная программа считаться реализуемой с высоким уровнем 

эффективности, если: 

значения 85 процентов и более муниципальной программы соответствуют 

установленным интервалам значений для целей отнесения муниципальной 

программы к высокому уровню эффективности; 

не менее 80 процентов мероприятий, запланированных на отчетный год, 

выполнены в полном объеме. 



Муниципальная программа считается реализуемой с удовлетворительным 

уровнем эффективности, если: 

значения 75 процентов и более показателей муниципальной программы 

соответствуют установленным интервалам значений для целей отнесения 

муниципальной программы к высокому уровню эффективности; 

 не менее 70 процентов мероприятий, запланированных на отчетный год, 

выполнены в полном объеме. 

Если реализация муниципальной программы не отвечает приведенным 

выше критериям, уровень эффективности её реализации признается 

неудовлетворительным. 

 

 

Заместитель главы 

Красногвардейского района 

Республики Крым                                                                          Э.Н. Муждабаев 



Приложение 1  

к муниципальной программе «Обеспечение 

деятельности аппарата комиссии  по делам 

несовершеннолетних  и защите их прав в 

Красногвардейском районе Республики Крым»  

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы и их значений 

 

 

 

Показатель 

(индикатор)  

(наименование) 

Единица 

измерения 
2025 2026 

  

2027 

 

2028 

(план) 

 

 

2029 

(план) 

2030 

(план) 

 
Взаимосвязь со 

стратегическими 

показателями 

(СП) 

 

план факт план факт план факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Муниципальная программа «Обеспечение деятельности  аппарата комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Красногвардейском районе Республики 

Крым» 

 



1 Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым по 

созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав в 

Красногвардейском 

районе.                                                                                                                                                                                                                               

рублей 

 

19,03 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03 - 

2 Доля современной 

компьютерной и 

организационной 

техники к общему 

количеству 

компьютерной и 

организационной 

техники в 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к муниципальной программе «Обеспечение 

деятельности аппарата комиссии  по делам 

несовершеннолетних  и защите их прав  в 

Красногвардейском районе Республики Крым» 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации 

Ожидаемый 

результат (краткое 

описание) 

Последствия не 

реализации 

мероприятий 

Код 

Стратегичес-

кой задачи 

 

начало окончание 

 Муниципальная программа «Обеспечение деятельности аппарата комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

в Красногвардейском районе Республики Крым» 

1.1. Основное мероприятие 1. 

Обеспечение выплат по 

оплате труда работников 

аппарата комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав в 

Красногвардейском районе 

Аппарат комиссии по 

делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в 

Красногвардейском 

районе  

2025 2030 Оптимизация 

финансовых и 

материальных 

ресурсов, 

обеспечивающих 

осуществление 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

качества работы 

аппарат комиссии 

по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав в 

Красногвардейско

м районе. 
 

Ухудшение условий 

оплаты труда. 

Снижение 

эффективности 

профессиональной 

служебной деятельности 

сотрудников аппарат 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в 

Красногвардейском 

районе 

- 



1.2. Основное мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности 

Аппарата комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав в 

Красногвардейском районе 

Аппарат комиссии по 

делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в 

Красногвардейском 

районе 

2025 2030 Развитие материально 

– технической базы 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым. 

Снижение показателя 

материально- 

технического оснащения 

структурных 

подразделяй Аппарата 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в 

Красногвардейском 

районе Ухудшение 

условий труда . 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к муниципальной программе «Обеспечение 

деятельности аппрата комисии по делам 

несовершеннолетних и  защите их рпав в 

Красногвардейском районе Республики Крым» 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования  

в сфере реализации муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

 

Вид нормативного правового 

акта 

Реквизиты нормативного 

правового акта, 

наименование 

Основные положения 

нормативного правового акта 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Ожидаемые 

сроки принятия 

1 2 3 4 5 6 

1 Бюджетный кодекс Российской 

Федерации 

от 31.07.1998  № 145-ФЗ (ред. 

от 04.11.2019, с изм. от 

12.11.2019) 

ст.179 Органы исполнительной 

власти 

- 

2 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

ст. 37 Органы исполнительной 

власти 

- 

3 Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в 

Российской  Федерации» 

ст.22 Органы исполнительной 

власти 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к муниципальной программе «Обеспечение 

деятельности аппарата комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Красногвардейском районе Республики Крым» 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной 

программы по источникам финансирования 

Статус Ответственны

й исполнитель 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограмм

ы 

муниципально

й программы, 

мероприятий 

Источник 

финансиров

ания 

(наименова

ния 

источников 

финансиров

ания) 

Оценка расходов по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

ВСЕГО 

2025 год 2026 год 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

 

2029 год 

 

 

2030год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

-

Муницип

альная 

программ

а 

Аппарат 

комиссии по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в 

Красногвардейск

ом районе 

Обеспечение 

деятельности 

Аппарат 

комиссии по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в 

Красногвардейск

ом районе 

всего, 1 373 865,00  1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 8 243 190,00 

в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирова

ния: 

X X X Х Х Х X 

федеральны

й бюджет 

- - - - - - - 

бюджет РК 1 373 865,00  1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 8 243 190,00 

бюджет 

Красногвард

ейского 

района 

- - - - - - - 

внебюджетн

ые средства 

- - - - - - - 

Основное 

мероприя

Аппарат 

комиссии по 

Обеспечение 

выплат по 

X 1 373 865,00  1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 8 243 190,00 



тие 1 делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в 

Красногвардейск

ом районе 

оплате труда 

работников 

Аппарат 

комиссии по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в 

Красногвардейск

ом районе 

Меропри

ятие 1.1 

Аппарат 

комиссии по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в 

Красногвардейск

ом районе 

Расходы  на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики 

Крым по 

созданию и 

организации 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в 

Красногвардейск

ом районе  

всего, 1 373 865,00  1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 8 243 190,00 

в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирова

ния: 

X X X Х Х Х X 

федеральны

й бюджет 

- - - - - - - 

бюджет РК 1 373 865,00  1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 1 373 865,00 8 243 190,00 

бюджет 

Красногвард

ейского 

района 

- - - - - - - 

внебюджетн

ые средства 

- - - - - - - 

Основное 

мероприят

ие 2 

Аппарат 

комиссии по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в 

Красногвардейск

ом районе 

Обеспечение 

деятельности 

Аппарата 

комиссии по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в 

Красногвардейск

ом районе 

X 206 080,00 206 080,00 206 080,00 206 080,00 206 080,00 206 080,00 1 236 480 



-

Мероприя

тие 1.2 

Аппарат 

комиссии по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в 

Красногвардейск

ом районе 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

Аппарат 

комиссии по 

делам 

несовершенноле

тних и защите их 

прав в 

Красногвардейск

ом районе 

Республики 

Крым 

всего, 206 080,00 206 080,00 206 080,00 206 080,00 206 080,00 206 080,00 1 236 480 

в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирова

ния: 

X X X Х Х Х X 

федеральны

й бюджет 

- - - - - - - 

бюджет РК 206 080,00 206 080,00 206 080,00 206 080,00 206 080,00 206 080,00 1 236 480 

бюджет 

Красногвард

ейского 

района 

- - - - - - - 

внебюджетн

ые средства 

- - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 


